o "'IWleero Consorzm Comunale D1 Slracusa

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

NELLA FUNZIONE DI CONSIGLIO PROVINCIALE
D.PRSN. -545/Gab DEL 25/08/2015

Sedui;a del giorno.. {3 / 1 Oj :20117N° .0 j‘f

- OGGETTQ

A

Esercizio finanziario 2014. Approvazwne Conto Consuntivo 2014. Approvamone della Relazione
illustrativa di cui all’art. 55, comma 7 della legge- 142/90, recepito con I’art.1 della L.R. 48/91

SETTORE
Bilancio di previsione per I’esercizio ﬁnanmano 2015
INTERVENTO

© Somma stanziata

© Aumentate

€
€
Diminuite €,
. Somma d:lspombﬂe €
Somme glé impegnate, €
hqmdate 0 pagate -
Somuma impegnata/liquidata
con la presente ' €
lRiJ.Jianénza:d'ispl. . €
| 1l Dirigente
' Impegnb anpotato al n. del registro
cronologlco degh impegni. ' '
Al senm del comma $ dell’art.35 della L. 142/90 nel
testo modificato con la L.127/97
ST ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa come sopra
impég:nata col presente atto. | -
' 11 Dirigente del III Settore

(Dr. G. Vinci)

L’anno duemilaquindici addi...\=dm N

del mese dlﬁi)%/bm ...... nel - Palazzo

_ della Provincia Regionale il Commissario
- straordinario Ing. Antonino Lutri, assistito dal
Segretano Generale Avvocato A.M. Fortuna

' Ha assunto la seguente deliberazione

I\



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
ILDIRIGENTE

T Vista la.deliberazione det Commissari Straordinario nella funzione di Giunta provinciale n. 13 del
15/09/2015, con la quale si approva il Conto Consuntivo 2014 e | relativi allegati compresa la
Relazione illustrativa di cui all’art. 55, comma 7 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 defla L.R.
a8/9; ’

. Visto il Bilancio di previsione per I'esercizio finanziario 2014 approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio n. 07 del 28/11/2014, divenuta esecuﬁva ai
sensi del punto 6 deil’art.18 della L.R. 44/91;
- Vi§ta la deliberazione del Commissario Straordinario nella funzione di Consiglio Provinciale
n. 11 del 30/06/0014 relativa al’approvazione del Conto Consuntivo deil’esércizio finanziario 2013;
- Ritenuto che occorre prpwedere' all’approvazione del Conto Consuntive dell’esercizio
finanziario2014 ' |
- Esaminato il conto compilato dal Tesoriere Prbvincfa!é Creditq Siciliano, dal competente Il Settore “
Economico Finanziario -
- Accertato che risultano regolarmente riportati i residui attivi e passivi determinati al 31/12/2014;
.- Letta la relazione di cui al comma 7 dell’art. 55 della legge 142/90 rec-epito con L.R. n, 48/91;
- Dare atto che il presente provvedimento & predisposto in osservanza de!le'disposizione vigenti che
regolano la materia é particolarmente il D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 “ Testo Unico delle Leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali “;

Visto il seguente parere di regolarité tecnico-amministrativa espresso ai sensi dell’art. 53, comma 1 della
. Legge 142/90, recepito con L.R. 48/91, che trascrive “ Preso atto che lo schema di deliberazione di cui
alloggetto si procede all;approvézioné del progetto del rendicbnto dell’Esercizio Finanziario 2014 e della _
| relazione illustrativa di cui all’art. 55, comma 7, della legge 142/90, recepita con I'art. 1 della L. R. n.48/91,
si esprime parere favorevole di regblarité tecnica in ordine all'adozione da parte del Commissario

Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale dello schema di deliberazione di cui aII'oggéttq".

H Dirigente del 1l Settohe
(Dr. Giovanni Vingi)

Visto il seguente parere di regolarita contabile
“si esprime parere favorevole di regolarita contabile”

I Dirigente detl 11t Sett
(Dr. Giovanni Vincj




I} Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale

DELIBERA

Di accogliere la superiore proposta e pertanto:

1 - Di approvare it Conto consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2014, contenente il conto del

bilancio, it conto economico, il conto del patrimonio ed il prospetto di conciliazione; '

2 - di approvare la refazione accompagnatoria del rendiconto per I'esercizio 2014,

3 - di dare atto che per Vesercizio 2014 I'Ente ha rispettato i limiti stabiliti dalta normativa vigente

riguardante il Patto di Stabilita;

4 - di prendere atto dell’elenco,d""'
5 -di trasmettere tutti gli attl re!afm

dell’acquisizione del prescrltto parere ,
6 - didare atto che it conto del bilanmo de!l’ "ge,.r‘cizio' 2014 chiude con le seguenti risultanze:

remdm at}tlw e passwi,
canto di che si tratti al Collegio dei Revisori ai fini

GESTIONE FINANZIARIA
RESIDUI COMPETENZA TOTALE
Fondo cassa al 01/01/2014 18.306.668,12
Riscossioni 19.986.104,44 29.843.776,63 49,829.881,07
Pagamenti 22.701.496,64 38.407.478,35 61.108.974,99
Fondo cassa al 31/12/2014 7.027.574,20
Pagamenti per azioni esecutive non o
regolariz. : ,
Differenza 7.027.574,20
Residui attivi ' 32.370.177,15 20.422.033,10 52.792.210,25
- Residui passivi ' 41,750.616,00 17.821.125,73 59.,571.741,73.
Differenza ' , -6.779.531,48
Avanzo 248.042,72

Risultato d’amministrazione
- Fondivincolati
- Fondi per finanziamento spese in c/capltale
- Fondi di ammortamento :
- Fondi non vincolati ' € 248.042,72

7 - di dichiarare la presente, con separata votazione, immediatamente esecutiva.

RIS T




IL, COMMISSARIO STRAORDINARIO

CERTIFICA
Chela presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo Prgtono on lmc daI
e SO EPUP TR .e che non sono pervenuti reclami.
Siracusa, B .icccviiiniiiiiiranean
Addetto alla pubblicazione - R Il Segretario Generale
[l sottoscritte Segretario Generale, visti gli atti d;uﬁﬁcio,

ATTESTA ; ‘ .

Che la deliberazione & divenuta esecunva indata .LAL. AN / "2 Oib .........

- (Ing. Anto tri )
éERTIFicATo DI PUBBLICAZIONE
Ii presente atto & pubblicato ali’Albo Pré;vinciale_ on line
ol 1..%...9.[1...2!115. ................ L 28 07T 200
(,ERTIFICATO DI AVVENUTAPUBBLICAZIONE N° ...... vasasesee

Il sottoscritto, su conforme dichiarazione dell’addetto all Albo

E'.I Al sensi dell’art. 12 comma 1 della L. R n. 44/91 ¢ s.m.i.
Dichiarazione di immediata _esg:g_pl_bmta _a1 sensi dell’art 12 comma 2 della L R n 44

sons A0/ 45




